
 
Zaak : 275920 

Document : 275921 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 19 augustus 2025  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
Wethouder: W. Wink 
Wethouder: P.D. Baneke 
Wethouder: R.W.M. Engels (afwezig) 
Wethouder: V.F.G. Arts (afwezig) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aldus vastgesteld d.d. 26 augustus 2025 
  
Secretaris: J. de Graaf 

  



2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 258109 

Onderwerp: Maatschappelijke Weerbaarheid en veerkracht 

Besluit: In te stemmen met bijgaande raadsmededeling ‘maatschappelijke 

weerbaarheid en veerkracht’. 

  

Zaaknummer: 276156 

Onderwerp: Motie energie-opgave gemeente Heumen 2030 - 2050 

Besluit: In te stemmen met de inhoud van bijgevoegde raadsmededeling als antwoord 

op de motie van PvdA van 20 april 2023. 

  

Zaaknummer: 272714 

Onderwerp: Samenwerkingsovereenkomst met Stichting Heumen Duurzaam en Groen 2025 

- 2028 

Besluit: 1.  Een samenwerkingsovereenkomst aan te gaan met Stichting Heumen 

Duurzaam en Groen voor twee jaar; 

2.  Deze samenwerkingsovereenkomst met twee jaar te verlengen voor 2027 en 

2028 onder de voorwaardelijke bepaling dat er in 2026 een evaluatie wordt 

uitgevoerd en de gemeenteraad een besluit heeft genomen over de 

financiële dekking ervan in de begroting 2027 e.v.; 

3.  De portefeuillehouder te machtigen om de overeenkomst namens het 

college te ondertekenen;  

4.  De Stichting jaarlijks op basis van een vooraf met de gemeente afgestemd 

werkplan subsidie te verlenen;  

5.  Voor 2025 een incidentele subsidie te verlenen op basis van artikel 7 van de 

Algemene Subsidieverordening, in aanvulling op de al verleende jaarlijkse 

subsidie;  

6.  De kosten voor de aanvullende subsidie voor 2025 en de jaarlijkse subsidie 

voor 2026 te dekken uit de bestemmingsreserve Klimaatmiddelen, 

Transitievisie Warmte en Routekaart. 

 

Zaaknummer: 

Onderwerp: 

Besluit: 

 

 

 

 

 

 

275727 

Mandaat en volmacht aanbesteding Wmo Trapliften 

1. Het ‘Mandaat-, volmacht en machtigingsbesluit aanbesteding trapliften’ vast 

te stellen, conform bijlage 1, voor zover het betreft de daarin opgenomen 

collegebevoegdheden, waarmee mandaat wordt verleend aan het college 

van de gemeente Venlo‘, met de mogelijkheid van ondermandaat, om 

namens de gemeente Heumen: 

a.  Alle besluiten te nemen die nodig zijn in het kader van de Europese 

aanbesteding voor de inkoop van trapliften;  

b.  Alle besluiten te nemen tot uitoefening van de bevoegdheden en rechten 

die de gemeente toekomen van en in verband met de 

aanbestedingsprocedure; 

  



3 
 

 c.  Uit de aanbestedingsprocedure voortvloeiende klachten- en gerechtelijke 

procedures te voeren. De burgemeester besluit: 

2.  Het ‘Mandaat-, volmacht en machtigingsbesluit aanbesteding trapliften’ vast 

te stellen conform bijlage 1, voor zover het betreft de daarin opgenomen 

burgemeestersbevoegdheden, waarmee volmacht wordt verleend aan de 

burgemeester van de gemeente Venlo, met de mogelijkheid van 

ondervolmacht:  

a.  om (rechts)handelingen te verrichten namens de gemeente Heumen die 

verband houden met en nodig zijn in het kader van de Europese 

aanbesteding voor de inkoop van trapliften ten behoeve van de 

interregionale samenwerking;  

b.  tot het vertegenwoordigen van de gemeente Heumen in en buiten rechte, 

voor zover deze rechtstreeks verband houdt met een bevoegdheid als 

bedoeld in het ‘Mandaat-, volmacht en machtigingsbesluit aanbesteding 

trapliften’. 

  

Zaaknummer: 276681 

Onderwerp: Jaarlijkse subsidie Energiecoöperatie Heumen (ECH) 

Besluit: 1. Energiecoöperatie Heumen (ECH) een jaarlijkse subsidie te verlenen van  

€ 12.150,- voor de uitvoering van de activiteiten, zoals beschreven in de 

aanvraag. 

2. Deze subsidie voor het jaar 2025 te verlenen op basis van artikel 17 van de  

Algemene subsidieverordening (ASV) gemeente Heumen 2018 en voor het 

jaar 2026 op basis van artikel 7, lid 3 van de ASV. 

 

Zaaknummer: 252377 

Onderwerp: Voortgangsrapportage energieopgave 2030 en 2050 

Besluit: 1.    Kennis te nemen van de voortgangsrapportage energieopgave 2030 en 

       2050. 

2.    De raad informeren over de rapportage via bijgevoegde raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 275876 

Onderwerp: Schriftelijke vragen ex art 39 RvO - Wmo dagbesteding voor ouderen 

Besluit: De raad via raadsmededeling een reactie geven op de schriftelijke vragen ex 

art.39 RvO van 17 juli 2025, over de Wmo-dagbesteding voor ouderen en 

indicatiestelling door Sociaal Team en Synthese. 

 

Zaaknummer: 273523 

Onderwerp: Raadsmededeling consultatie Regionaal Actieplan Dak- en Thuisloosheid 

Gelderland- Zuid 2026-2032 

Besluit: De gemeenteraad via bijgevoegde raadsmededeling te informeren over de 

voortgang van het Regionaal Actieplan Dak- en Thuisloosheid en over het 

conceptplan dat ter consultatie aan partijen wordt voorgelegd. 

 
 
 


